Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 118 Martes, 24 de mayo de 2022 Pagina 16137

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Seguridad y Emergencias

2579 Orden de 10 de mayo de 2022, de la Consejeria de Transparencia,
Seguridad y Emergencias, por la que se publica el Catalogo de
Simplificacion Documental de la Administracion Publica de la
Region de Murcia.

El articulo 53.1 d) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento
administrativo comun de las Administraciones Publicas, establecié el derecho
del interesado a no presentar datos y documentos no exigidos por las normas
aplicables al procedimiento de que se trate, que ya se encuentren en poder de las
Administraciones Publicas o que hayan sido elaborados por éstas.

En este sentido, el articulo 28 de dicho texto legal referido a los documentos
aportados por los interesados al procedimiento administrativo, establece que
los interesados tienen derecho a no aportar documentos que ya se encuentren
en poder de la Administracion actuante o hayan sido elaborados por cualquier
otra Administracion. La administracion actuante podra consultar o recabar dichos
documentos salvo que el interesado se opusiera a ello.

Por su parte, las Administraciones Publicas deberan recabar los documentos
electronicamente a través de sus redes corporativas o mediante consulta a las
plataformas de intermediacion de datos u otros sistemas electréonicos habilitados
al efecto.

A su vez, la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector
Publico, regula en su Capitulo IV del Titulo III las relaciones electrdnicas entre las
Administraciones, estableciendo en el articulo 155 dedicado a la las transmisiones
de datos entre Administraciones Publicas, que de conformidad con lo dispuesto
en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de
abril de 2016, relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta
al tratamiento de datos personales y a la libre circulacion de estos datos y por
el que se deroga la Directiva 95/46/CE, y en la Ley Organica 3/2018, de 5 de
diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales
y su normativa de desarrollo, cada Administracion debera facilitar el acceso de
las restantes Administraciones Publicas a los datos relativos a los interesados
que obren en su poder, especificando las condiciones, protocolos y criterios
funcionales o técnicos necesarios para acceder a dichos datos con las maximas
garantias de seguridad, integridad y disponibilidad.

En el ambito regional, se inicié un proceso de simplificacion documental al
contemplar la realizacién, entre otras, de una serie de medidas encaminadas
a la supresién y reduccién de cargas administrativas con la consiguiente
minoracién de costes y tiempo, que tuvo como antecedente el Acuerdo del
Consejo de Gobierno, de 17 de abril de 2009, por el que se adoptan medidas
urgentes de racionalizacién administrativa y se aprueban acciones para la calidad
y modernizacion de la Administracion Publica de la Region de Murcia (BORM
n.° 94, de 25 de abril de 2009). Este proceso continué mediante la aprobacién

NPE: A-240522-2579



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 118 Martes, 24 de mayo de 2022 Pagina 16138

del Decreto n.° 286/2010, de 5 de noviembre, sobre medidas de simplificacion
documental en los procedimientos administrativos de la Administracion Publica
de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, cuyo articulo 6 cred un
importante instrumento, el Catdlogo de simplificacién documental. Dicho
Catalogo fue publicado por Orden de 24 de mayo de 2011, de la Consejeria de
Presidencia y Administraciones Publicas, y posteriormente, mediante Orden de
27 de enero de 2015, de la Consejeria de Economia y Hacienda, por la que se
publica el catalogo de simplificacién documental de la Administracién Publica de
la Region de Murcia.

La Ley 2/2014, de 21 de marzo, de Proyectos Estratégicos, Simplificacion
Administrativa y Evaluacion de los Servicios Publicos de la Comunidad Autonoma
de la Region de Murcia, recogiendo lo establecido en la legislacidon basica estatal,
elevd el rango normativo de la anterior regulaciéon autondémica reconociendo en
su articulo 17 el derecho de los ciudadanos a no aportar datos y documentos no
exigidos por las normas aplicables o que ya se encuentren en poder de cualquier
organo de la administracion autonémica o de otras administraciones publicas
siempre que se pueda acceder a estos Ultimos por medios telematicos.

Por su parte, el articulo 18 de la Ley 2/2014 define el Catalogo de
Simplificacion Documental como el listado de aquellos documentos cuya
obligaciéon de aportar por el interesado queda suprimida o sustituida por una
declaracion, e indica que documentos de los anteriores pueden ser consultables
mediante el acceso a la Plataforma de Interoperabilidad.

El efectivo cumplimiento de este derecho de los ciudadanos, establece dicho
precepto, se articula a través de la Plataforma de Interoperabilidad regulada en su
articulo 19, y que la define como la herramienta corporativa de la Administracidon
Regional mediante la que se podran consultar o verificar determinados datos y
documentos de los ciudadanos. Mediante la citada plataforma todas las unidades
administrativas de la Administracién Regional podran tener acceso para la gestién
de sus procedimientos a determinados servicios que posibiliten acceder a los datos
y documentos obrantes en ficheros o bases de datos de la propia Comunidad
Auténoma o de otras Administraciones Publicas. Asimismo, es la Orden de 28 de
Abril de 2011, de la Consejeria de Presidencia y Administraciones Publicas, la que
establece las condiciones de acceso a la Plataforma de Interoperabilidad de la
Administracion Pablica de la Regidon de Murcia.

Ademas, el Catalogo de Simplificacion Documental tiene caracter Unico
y afecta, con caracter general, a todas las consejerias y organismos publicos
de la Administracion de la Comunidad Auténoma. Asimismo, el articulo 18.3
de la citada Ley 2/2014, de 21 de marzo, establece que la publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidon de Murcia de la inclusiéon de nuevos documentos en el
catalogo implica que, a partir de su entrada en vigor, la Administracion Regional
no podra exigir la presentacién al interesado de los documentos en él contenidos.

Asi mismo, la Estrategia de Gobernanza Publica 2020-2023 de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, aprobada por Consejo de Gobierno de 30
de julio de 2020, consciente de la necesidad de continuar avanzando en la
simplificacion administrativa y la reduccién de las cargas burocraticas soportadas
por la ciudadania y empresas, contiene, entre sus lineas estratégicas, la
“Modernizacion y Simplificacion Administrativa” y fija como Objetivos especificos,
la “Revisién de los procedimientos administrativos para simplificarlos reduciendo
las cargas administrativas para los interesados, asi como sus costes” e

NPE: A-240522-2579



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 118 Martes, 24 de mayo de 2022 Pagina 16139

“Incrementar los servicios de administracion electrdnica en la Region de Murcia”,
objetivo este Ultimo que cuenta como medida necesaria la de “Incrementar los
certificados e informacion disponible en la Plataforma de Interoperabilidad de
la CARM”.

Teniendo en cuenta el tiempo transcurrido desde la Ultima regulacién del
Catalogo de Simplificacion Documental y de los documentos que contiene y la
incorporacion, acentuada en los Ultimos tiempos, de nuevos datos y documentos
a la Plataforma de Interoperabilidad, es necesario proceder a su actualizacién
incorporando en el catalogo todos los documentos que en este momento son
interoperables y que pueden ser objeto de consulta por los empleados publicos
que tramitan los procedimientos administrativos, al tiempo de establecer medidas
que impulsen el uso de la citada plataforma por todas las unidades administrativas
para hacer efectivos los derechos reconocidos en la ley a los ciudadanos.

Asimismo, la incorporacion de nuevos datos y documentos a la Plataforma
de Interoperabilidad determinara la aprobacién de sucesivas 6rdenes para la
actualizacion permanente de este catalogo.

Por su parte, el articulo 18 de la Ley 2/2014, de 21 de marzo, atribuye la
competencia para la modificacion del Catalogo de Simplificaciéon al titular de la
Consejeria competente en materia de inspeccidon y calidad de los servicios.

De acuerdo con lo anterior, y de conformidad con lo establecido en el Decreto
de la Presidencia 3/2022, de 8 de febrero, de reorganizacion de la Administracion
Regional y con el Decreto 241/2021, de 25 de noviembre, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Transparencia, Seguridad y
Emergencias y en base a lo establecido en el citado articulo 18 de la Ley 2/2014,
de 21 de marzo,

Dispongo:
Primero.- Aprobar y publicar el Catalogo de Simplificacion Documental y

los documentos que se contienen en él relacionados en el Anexo de la presente
Orden.

Segundo.- La inclusion en el Catalogo de los citados documentos
determinard la imposibilidad, por parte de las diferentes Consejerias y
Organismos Publicos de la Administracién Regional, de requerir a los interesados
su aportacion en aquellos procedimientos que tramiten, quedando sustituida la
misma por su obtencién por los empleados publicos a través de la Plataforma
de Interoperabilidad de la CARM, previa no oposicion o consentimiento por los
interesados o por estar prevista la cesion de la informacién en un norma con
rango de ley.

Tercero.- El Catalogo de Simplificacion Documental podra ser consultado en
la sede electrénica de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia https://
sede.carm.es

Cuarto.- Las unidades administrativas cuyos procedimientos queden
afectados por la supresién de la obligacion de aportaciéon de documentos por
los interesados por estar contenidos dichos documentos en el Catalogo de
Simplificacion Documental y que no estén dados de alta en la Plataforma de
Interoperabilidad o estandolo no estén autorizados para la obtencion de alguno
de los documentos incluidos en dicho Catalogo, deberan solicitar el alta en la
plataforma o la autorizacion.

NPE: A-240522-2579


https://sede.carm.es
https://sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 118 Martes, 24 de mayo de 2022 Pagina 16140

Quinto.- Derogar la Orden de 27 de enero de 2015, de la Consejeria de
Economia y Hacienda, por la que se publica el catdlogo de simplificacién
documental de la Administracion Publica de la Region de Murcia.

Séxto.- La presente Orden entrard en vigor al dia siguiente al de su
publicacidn en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 10 de mayo de 2022.—El Consejero de Transparencia, Seguridad y
Emergencias, Antonio Sanchez Lorente.

NPE: A-240522-2579



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 118

Martes, 24 de mayo de 2022 Pagina 16141

Anexo

CATALOGO DE SIMPLIFICACION DOCUMENTAL

Documentacion cuya obligada presentacion, se suprime, disponibles para su consulta por la Administracion

Regional en la Plataforma de Interoperabilidad:

Nombre consulta/certificado

Procedencia de los datos

Certificacion acreditativa del titulo de familia numerosa reconocido y expedido por la
Administracion de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social

Certificacion acreditativa de la condicion de discapacidad en la Comunidad Autonoma de
la Region de Murcia

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social. Organismo Auténomo
Instituto Murciano de Accién Social

Certificacion acreditativa de la condicion de pensionista no contributivo en la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social. Organismo Auténomo
Instituto Murciano de Accion Social

Certificado de actos inscribibles en registro de asociaciones de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes

Certificado de estar al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias con la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia

Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital. Organismo Auténomo Agencia
Regional de Recaudacion

Certificado de inscripcion de instalacion térmica en edificio

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

Certificado de inscripcion de instalacion eléctrica de baja tension

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

Certificado de inscripcion de instalacion, distribucion y utilizacion de combustible
gaseosos

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

Certificado de inscripcion de instalacion radiactiva

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

Certificado de ejercicios aprobados en pruebas selectivas de acceso a la Funcion Publica
Regional

Consejeria de Economia, Hacienda, y Administracion Digital. Direccion General de Funcion
Publica

Certificado de servicios previos prestados en la Administracion Piblica Regional

Consejeria de Economia, Hacienda, y Administracion Digital. Direccion General de Funcion
Plblica

Datos de identidad

Direccion General de la Policia

Datos de residencia con fecha de Ultima variacion padronal

Instituto Nacional de Estadistica

Titulos universitarios

Ministerio de Educacion y Formacion Profesional

Titulos no universitarios

Ministerio de Educacion y Formacion Profesional

Inscripcion como demandante de empleo

Servicio Publico de Empleo Estatal (SEPE)

Importes de Prestaciones por desempleo a fecha actual

Servicio Pablico de Empleo Estatal (SEPE)

Importes de Prestaciones por desempleo percibidos en un periodo

Servicio Pablico de Empleo Estatal (SEPE)

Consulta de situacion actual de prestaciones por desempleo

Servicio Pablico de Empleo Estatal (SEPE)

Consulta de estar al corriente de pago con la Seguridad Social

Tesoreria General de la Seguridad Social (TGSS)

Consulta de la situacion de alta laboral en la Seguridad Social

Tesoreria General de la Seguridad Social (TGSS)

Consulta de vida laboral de los Ultimos 12 meses

Tesoreria General de la Seguridad Social (TGSS)

Certificado de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias con la Agencia
Estatal de Administracion Tributaria para Contratacion con Administraciones Publicas

Agencia Estatal de Administracion Tributaria (AEAT)

Certificado de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias con la Agencia
Estatal de Administracion Tributaria para la Obtencidn de licencias de transporte.

Agencia Estatal de Administracion Tributaria (AEAT)

Certificado de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias con la Agencia
Estatal de Administracion Tributaria para la Solicitud de ayudas y subvenciones

Agencia Estatal de Administracion Tributaria (AEAT)

Certificado de estar al corriente de pago de las obligaciones tributarias con la Agencia
Estatal de Administracion Tributaria para Tramitacion de permisos de residencia y trabajo
para extranjeros

Agencia Estatal de Administracion Tributaria (AEAT)

Consulta del Nivel de Renta

Agencia Estatal de Administracion Tributaria (AEAT)

Impuesto sobre la renta de las personas fisicas (IRPF)

Agencia Estatal de Administracion Tributaria (AEAT)

Impuesto de Actividades econdmicas 10 epigrafes

Agencia Estatal de Administracion Tributaria (AEAT)

Domicilio Fiscal

Agencia Estatal de Administracion Tributaria (AEAT)

NPE: A-240522-2579




Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 118

Martes, 24 de mayo de 2022

Pagina 16142

Nombre consulta/certificado

Procedencia de los datos

Certificacion de Titularidad Catastral

Direccion General del Catastro

Certificacion Catastral Descriptiva y Gréfica

Direccion General del Catastro

Consulta del Grado y Nivel de Dependencia

Instituto de Mayores y Servicios Sociales (IMSERSO)

Consulta de las prestaciones publicas del Registro de Prestaciones Sociales Publicas,

Incapacidad Temporal, maternidad y paternidad

Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS)

Certificado de Nacimiento

Ministerio de Justicia

Certificado de Matrimonio

Ministerio de Justicia

Certificado de Defuncion

Ministerio de Justicia

Consulta de Inexistencia de Antecedentes penales

Ministerio de Justicia

Consulta de Inexistencia de Antecedentes penales por delitos sexuales

Ministerio de Justicia

Consulta de copia simple de poderes notariales

Consejo General del Notariado

Consulta de subsistencia de poderes notariales

Consejo General del Notariado

Consulta de datos de Discapacidad procedente de otras CCAA Otras CCAA
Consulta de titulo de Familia Numerosa procedente de otras CCAA Otras CCAA
Certificado de estar al corriente de pago obligaciones tributarias con las CCAA, para Otras CCAA
contratacion

Certificado de estar al corriente de pago obligaciones tributarias con las CCAA, para Otras CCAA

ayudas y subvenciones

NPE: A-240522-2579

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4054/2022	Resolución de 11 de mayo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 373/2021, seguido ante el Juzgado de lo Cont
	4055/2022	Resolución de 10 de mayo de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 384/2021, seguido ante el Juzgado de lo Cont
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4324/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se corrige error en anexo de la Resolución de 10 de mayo de 2022 del mismo órgano, por la que se convoca un puesto de Subdirección de Enfermería de la Gerencia del Área VI
	4330/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo no Sanitario en la opción de Superior de Admi
	4320/2022	Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios del Centro Docente Hospital Clínico Universitario Virgen 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4035/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes de la Comunidad Au
	4215/2022	Extracto de la Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se convocan subvenciones a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia.
	4238/2022	Extracto de la Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se convocan subvenciones a clubes deportivos de la Región de Murcia para la financiación de los gastos ocasionados por la partici
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3738/2022	Resolución de la Dirección General De Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa La Tercia Solarbay, SL la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instala
	4309/2022	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se garantiza la prestación de los servicios mínimos en el servicio de explotación operativa del sistema integrado de gestión de emergencias 112 en la
	Consejería de Educación
	4308/2022	Resolución de 18 de mayo de 2022 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se establecen instrucciones en materia de procedimiento para la presentación de solicitudes de bonificación, y de aplicación de la bare
	4071/2022	Corrección de error de la Resolución de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, de 25 de abril de 2022 por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de grado medio de las enseñanzas
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4212/2022	Extracto de la Orden de 17 de mayo de 2022 por la que se modifica la Orden de 18 de noviembre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 7 de octubre de 2021 de la Consej
	Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias
	4053/2022	Orden de 10 de mayo de 2022, de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias, por la que se publica el catálogo de simplificación documental de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3507/2022	Anuncio de la Resolución de 21 de abril de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico en relación con el Plan Parcial Sector MZ-16 en suelo urbanizable sectorizado de La Matanza, en el térm
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	4060/2022	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por la modificación n.º 1 del proyecto de renovación del ramal de abastecimiento Ojós-Ricote reversible
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	4044/2022	Recurso de suplicación 111/2021.
	4045/2022	Recurso de suplicación 100/2021.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4138/2022	Revocación de acuerdos de Junta de Gobierno, de fecha 8 de junio de 2021, correspondientes a la aprobación de convocatoria y bases de 6 plazas de Auxiliar Administrativo por proceso extraordinario de consolidación y a la aprobación de convocator
	Alhama de Murcia
	4066/2022	Oferta de Empleo Público extraordinaria 2022 según Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.
	Archena
	4076/2022	Oferta de empleo público extraordinaria BIS-2021.
	Cartagena
	4216/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 7 de abril de 2022 sobre convocatoria 2022 de concesión de subvenciones por inversiones en el centro histórico, por el procedimiento de concurrencia competitiva.
	Los Alcázares
	3320/2022	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de marzo de 2022.
	3574/2022	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las escuelas infantiles municipales, correspondiente al mes de mayo de 2022.
	Molina de Segura
	4239/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 3 de mayo de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para Programas de Promoción e Inserción Social_20
	Murcia
	4214/2022	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 13 de mayo de 2022, por el que se convoca la XII.ª Edición del Festival Internacional de Cine de Murcia IBAFF 2022.
	San Javier
	4246/2022	Información pública de la distinción municipal denominada “Premio del Festival Internacional de Jazz de San Javier” a don Kenny Barron y doña Gunhild Carling.
	Torre Pacheco
	4287/2022	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 12/22.
	Totana
	4061/2022	Edicto definitivo sobre norma reguladora de precios públicos para espectáculos, conciertos y actividades análogas.
	4062/2022	Edicto definitivo sobre modificación ordenanza fiscal incremento valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Ulea
	4279/2022	Anuncio de aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos, tribunal calificador y fecha de inicio de las fases del concurso-oposición para la provisión de cuatro plazas de Agentes de Policía Local mediante el sistema de promoción in
	Yecla
	4046/2022	Oferta de Empleo Público para la articulación de los procesos de estabilización de empleo temporal. Modificación del acuerdo adoptado en sesión celebrada el día 9 de febrero de 2021. (Expte. 496797X).
	4047/2022	Notificación colectiva y anuncio del periodo de cobranza. Padrón de la tasa de entrada de vehículos a través de las aceras y reservas de vía pública del ejercicio 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes Sector A) Zona II Vegas Alta y Media del Segura, Abarán
	4277/2022	Puesta al cobro derramas 2022.
	PROINVITOSA Promoción de Suelo Industrial y Vivienda de Totana, S.A.
	4015/2022	Enajenación o adjudicación del contrato de arrendamiento con derecho de opción de compra, mediante procedimiento abierto, oferta económicamente más ventajosa, de las parcelas P-40 y P-41 del Plan Parcial Industrial “El Salar” IV fase de Totana, 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-23T14:14:40+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



